Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 109
De 06 de junho de 2019

Classificação final dos candidatos do

processo simplificado para emprego

temporário aberto através do edital nº

07/2019 – FUNGOTA/ARARAQUARA.

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”,

A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por

sua Diretora Executiva em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de

Seleção de Pessoal da Fundação,

R E S O L V E:

I – Publicar a lista de classificação dos candidatos inscritos no processo

seletivo simplificado para médico clínico geral e médico pediatra, por tempo

determinado, para atender à necessidade temporária e excepcional de interesse público,

para preenchimento de vagas relacionadas abaixo pelo Regime da Consolidação das Leis

Trabalhistas – CLT.

Segue abaixo a classificação dos candidatos inscritos para a análise de

currículos para o cargo de Médico Emergencista, por ordem de pontuação

decrescente, sendo este o resultado final.

 Aos candidatos que empataram na classificação foram usados os

critérios de desempate dispostos no item 5.3 do Edital 07/2019.

MÉDICO EMERGENCISTA – LISTA DE CANDIDATOS ANÁLISE DE CURRÍCULOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO PONTUAÇÃO

01 Marden Luiz Leite Amaral Filho 07/04/1978 41

02 Danilo Marchesi Marcussi 26/11/1982 31

03 Ricardo Quinaglia Hungaro 21/10/1988 24,5

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

2

04 Marina Magnane da Silva 06/05/1990 23

05 Fábio Luís Ticianeli 11/08/1987 22,5

06 Carlos José Galeazzi 09/03/1978 21,75

07 Gabriela Rossi Negrini 21/10/1982 13,5

08 Tavani Palomares Medeiros 06/06/1985 12,25

09
Bruna Thais Guerreiro de
Azevedo 25/09/1986 10,5

10 Luana Marquezini Theodoro 24/04/1990 10,5

11 Wellington Garcia Marques 31/05/1994 10,5

12 Douglas Barreto Lamante 31/07/1987 10,25

13 Gustavo Roberto Lourenço 07/08/1990 4

14 Anderson Antonio Caetano 26/03/1985 3,75

15 Arthur Carvalho Silva 24/11/1989 3

16 Lilian Wilson 24/04/1989 2

17 Andrea Rossi Lima Perugini 21/07/1992 0,5

18
Jorge Henrique Cunha Vianna
Kfouri 21/10/1992 0,5

Os candidatos inscritos no processo seletivo que não apresentaram a

documentação mínima exigida para o cargo de Médico Emergencista, certificado do

curso ACLS (válido) ou comprovação de experiência mínima de 6 meses de

atendimento em sala de emergência ou UTI, de acordo com o item 1.2 do Edital,

foram considerados não habilitados neste processo seletivo. Segue abaixo relação de

candidatos não habilitados.

MÉDICO EMERGENCISTA – CANDIDATOS NÃO HABILITADOS

CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO

Anna Paula Batista
Nishimura 22/04/1988

Não habilitado item 1.2 do
Edital

Os candidatos que se inscreveram para o processo seletivo, realizado

pela Fungota para o cargo de Médico Ortopedista, ficam classificados nos termos do

item 5.2 do edital.

Aos candidatos que empataram na classificação, foram usados os

critérios de desempate dispostos no item 5.3 do Edital 07/2019, sendo este o

resultado final.

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

3

MÉDICO ORTOPEDISTA – LISTA DE CANDIDATOS ANÁLISE DE CURRÍCULOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO PONTUAÇÃO

01 Fabio Roberto Porto 25/02/1977 28

02 Guilherme Aravechia 14/03/1988 26

03 Luiz Felipe Alberte Derroidi 22/08/1988 26

04 Fernando Jorge Garcia 23/03/1987 24

05 André Luís Rotoly 11/08/1982 23

06 Paulo Jaldin Romano 17/08/1989 21

07 Leandro César Soares Ferreira 15/01/1988 20

08 Gustavo Bassi Xavier Alves 19/12/1989 3

Não houve inscrição com solicitação de reserva de cota racial ou para

portadores com deficiência em conformidade com o que estabelece a Lei Municipal n°

5.654, de 16 de agosto de 2.001, regulamentada pelo Decreto n° 7.736, de 04 de

setembro de 2001 e pela Lei Municipal n° 8.436, regulamentada pelo Decreto

n°10.921 e 11294/16.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos

06 (seis) dias do mês de junho do ano de 2019 (dois mil e dezenove).

ÉLIDE MARIA INFORSATO

Diretora Executiva em exercício